СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 «25»  октября   2018 г.              № 111
с. Девица
О внесении изменений в решение № 87 от 26.05.2008 года «Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Девицкое сельское поселение» (в редакции решения  от 25.07.2018  № 104)

Рассмотрев Экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области от 16.10..2018 г. на решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 26.05.2008 года № 87 «Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Девицкое сельское поселение» (в ред. решения от 25.07.2018  № 104), в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.06.2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области»,  Законом Воронежской области от 18.07.2016 года № 110-ОЗ «О внесении изменений в Закон Воронежской области «О государственной гражданской службе Воронежской области» и Закон Воронежской области «О муниципальной службе в Воронежской области», и в целях приведения нормативных правых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Девицкого сельского поселения Острогожского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 26.05.2008 года №87 «Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Девицкое сельское поселение» (в ред. решения от 25.07.2018  № 104) следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 2.1. раздела 2 слово «высшей» исключить.
1.2. Подпункт 1 пункта  3.1.  раздела  3  слово  «высшей»  исключить.

1.3.Разделы 4  и  5 Положения  исключить.
1.4.В наименовании решения, преамбуле и п. 1 решения слова («государственной службы») исключить, слово «навыкам» заменить на «умениям».
1.5.Приложение к данному решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на информационных стендах Девицкого сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Девицкого сельского поселения

      М.А.Косинова
Приложение

к решению Совета народных депутатов
 Девицкого сельского  поселения
Острогожского муниципального района

от 25.10.2018г.  № 111
ПОЛОЖЕНИЕ

О КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ, К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ЗНАНИЯМ И НАВЫКАМ, НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     ДЕВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение устанавливает квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Девицкое сельское поселение (далее - муниципальные служащие).

2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы к уровню профессионального образования

2.1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы к уровню профессионального образования определяются дифференцированно по группам должностей:

к должностям муниципальной службы главной и ведущей групп - наличие высшего образования;

к должностям муниципальной службы старшей и младшей групп - наличие среднего профессионального образования.

3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимому для исполнения должностных обязанностей

3.1. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимому для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются дифференцированно по группам должностей:

1) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.

3.2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3.3. В случае замещения старших должностей муниципальной службы в Девицком сельском поселении выпускниками образовательных учреждений высшего образования, заключившими договор на обучение и поступившими на муниципальную службу в Девицкое сельское поселение Острогожского муниципального района Воронежской области в срок, установленный договором на обучение, требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.